R E Q U E R I M E N T O  Nº. 147

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/03/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Tenente João Francisco é uma das principais vias de acesso de nosso Município;

CONSIDERANDO que há décadas os motoristas, bem como os moradores locais, enfrentam os transtornos ocorridos pelo estreitamento da referida via pública, nas proximidades da Avenida Camilo Mazzoni;

CONSIDERANDO que citado trecho não possui calçamento para passeio público, além de receber intenso tráfego de veículos, aumentando o risco de ocorrerem atropelamentos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, sejam tomadas as devidas providências no sentido de  buscar uma solução para o problema acima, a fim de evitar acidentes e satisfazer aos anseios dos inúmeros motoristas, moradores e demais pessoas que transitam pela referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de março de 2001.
Vereador Autor CLÁUDIO APARECIDO ALVES DA SILVA

- PT -